СЕРТИФИКАТ
об утверх{,дении типа средств измерений
Ne 66132-16
Срок действия утверхцения типа до 21 декабря 2026 г,
НАИМЕНОВАНИЕ И ОБОЗНАЧЕНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики газа объемные диафраrменные МИРТЕК-51 -РУ
ИЗГОТОВИТЕЛЬ
Общество с ограниченной ответственностью кМИРТЕК) (ООО кМИРТЕК>),

Дрхllвы и ;курналы хранятся в энергонезавlлсlrмой памятII II доступны для счLIтывания
через lrнтерфейс уда-{енного доступа.
Структура условного обозначения р{сполненшI-{ счетчI.Iк ов :
миртЕк_5l-ру ххх х хх хххх ххххх хх
| 2 3 .t-ý67 8 9
l - Типоразмер:
I"6 - G1,6;
2,5 - G2.5:
4.0 - G4.0,
6,0 - G6,0;
I0 - Gl0;
l6-Gl6;
2 - Тип эJектронного преобразоватедя:
Т - оптLtческий:
W - используюшиiл эффект Виганда;
М - магниторезистrrвный.
З - Направ-rIение потока гaва:
ЛП - слева направо;
ПЛ - справа нfuтево;
4 - Налl,rчltе управляющего вентиля:
К - с фчнкчией управ;.IeнLIя протоком газа:
5 - Налl,tчие детектора внешнего магнItтного по,Iя:
Н - с детекторо}{ воздеrlствня внешнег-о ]чlагнитного поJя;
6 -Исподнение корпуса:
* неразборное испо-хнен}Iе корпуса со BcTpoeHHoli aHTeHHoI-,I:
С - неразборное LIсполнен}Iе корпyса с внешней aHTeHHoil:
7 - ýатчик утечки газа:
А - есть lrнтерфелiс датчI.Iка утечкII газа,
8 - Интерфейс связи:
RS485 - rrнтерфейс RS-48_5.
RF4ЗЗlп - рад}lоI{нтерфеIiс 433 МГц, где п _ но,\{ер ллодrrфt.lкач}III N{одуля lIнтерфейса
(от } до 9):
RF868/n - радиоинтерфеt:iс 86В МГц, где n - но}{ер л,лодlлфикацIIи модупя r,rнтерфеfiса
(от l ло 9).
RF2400/п - радноIIнтерфеi.rс 2400 МГц. где n - HO]lIep irrоллIфrrкачии i{одуJя
интерфеirса (от l ло 9).
Gln _ радиоинтерфейс GSMIGPRS, }.{BIoT. где n - ноý{ер модrtф1.Iкаци}I }{одуjIя
интерфеl:lса;
RFLTln - радиопНтерфейС LTE, NBIoT, где n - но\{ер модифлrкац}л}t модудя
интерфейса;
RFWFIп - рад}lоrlнтерфеl'iс WiFi. где п * но]\lер лrодlrфикац}III модуля lлнтерфеliса
(для лrолl.rфIIкацII}l i номер допускается не указывать):
9 - Иrrпульсныt]i выход:
TNI - наш.rчие }I]t{пульсного выхода.
Перечнш Ho}IepoB, обозначаюшtlх молlлфикацIII{ поддержIIвае\lых \{одуле}i lrнтерфейсов
I{ дополнllтеjlьных функшr,ri.r. \rогут бытъ расшIIрены проIIзвод}Iтеле}I. Опrtсанлtе rrодrrфrrкацрtt't